
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

DETERMINAZIONE RCG N° 2354/2024 DEL 14/10/2024

N° DetSet 378/2024 del 14/10/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n.335 del 11/09/2024 

avente ad oggetto “fornitura parti di ricambio gruppo elettrogeno in dotazione al personale addetto alla 

manutenzione della segnaletica stradale

CIG: B2F8AB6845

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2354/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04432-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 14/10/2024 al 29/10/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO LIGRANI

ROCCO LIGRANI
14.10.2024
18:51:59 UTC



2DSG N° 02354/2024 del 14/10/2024

OGGETTO: Integrazione  impegno  di  spesa  assunto  con  determinazione  dirigenziale  n.335  del
11/09/2024  avente  ad  oggetto  “fornitura  parti di  ricambio  gruppo  elettrogeno  in
dotazione al personale addetto alla manutenzione della segnaletica stradale”.  

CIG:B2F8AB6845

PREMESSO che:
 per gli interventi di manutenzione ordinaria della segnaletica stradale verticale e per le normali attività
istituzionali  inerenti l’esecuzione  di  “0rdinanze”  questa  U.D.  utilizza  il  personale  dell’Ente  assegnato
all’Ufficio Segnaletica;
 per ottemperare alle finalità di cui sopra e assicurare tali servizi è doveroso fornire al personale addetto
alla manutenzione della segnaletica stradale il materiale e l’attrezzatura necessaria;
 con  determinazione  dirigenziale  n.335  del  11/09/2024  questo  ufficio  ha  impegnato  la  spesa
complessiva di € 223,00 iva inclusa per la fornitura di parti di ricambio del gruppo elettrogeno in dotazione
al personale addetto alla manutenzione della segnaletica stradale – impegno 7059/2024;
 con determinazione dirigenziale n.335 del 11/09/2024 si è provveduto ad affidare alla ditta  DL Ricambi
SRL, la fornitura sopracitata;
CONSIDERATO che successivamente all’affidamento si è reso necessario la sostituzione di un ulteriore pezzo
di ricambio del gruppo elettrogeno;

RAVVISATA  la necessità di ripristinare il corretto funzionamento  del gruppo elettrogeno in  dotazione al
personale addetto alla manutenzione della segnaletica stradale;
PREMESSO che per i motivi sopracitati si rende necessario individuare celermente una ditta per la fornitura
dei pezzi di ricambio;
VISTO:
 l’articolo 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;
 l’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30
dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai
5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;
 l’articolo 3 della legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;
 il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente;
ATTESO  che l’art.  17,  comma 2 del  D.Lgs. n.  36/2023 stabilisce che  per gli  appalti di  valore inferiore a
140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite decisione a contrarre,
che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta
del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale;
DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n.335 del 11/09/2024 è stato affidato alla ditta  DL Ricambi
SRL, la fornitura di parti di ricambio gruppo elettrogeno;

VALUTATO il preventivo di € 164,92  iva esclusa, ricevuto dalla stesa ditta sopracitata e ritenuto congruo;
RITENUTO  pertanto di integrare, per i motivi in narrativa, l’impegno n.  7059/2024 di € 223,00 iva inclusa,
assunto con determinazione  n.335 del 11/09/2024, con la somma di € 201,20 iva inclusa, per complessivi
€  424,20,  iva  compresa per  la  “fornitura  parti di  ricambio gruppo elettrogeno in  dotazione al  personale
addetto alla manutenzione della segnaletica stradale”, affidati alla ditta DL RICAMBI SRL, con sede in Via della
Meccanica 13/A – 85100 Potenza (P. IVA 02096020769);
DATO ATTO che:
 la ditta DL RICAMBI SRL, risulta in regola con gli adempimenti contributivi e previdenziali come da DURC
numero protocollo INAIL_41908352, scadenza validità 15/11/2024; 
 la presente è da intendersi come determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 17, comma 2 del  D.Lgs
n.36/2023;
ATTESO che:

 con Deliberazione di Consiglio comunale n. 32 del 15.03.2024 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026;
 con Deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 21.03.2024 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) aggiornato per il triennio 2024/2026;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02354/2024 del 14/10/2024

 con Deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 21.03.2024 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2024/2026;
 le  operazioni  di  riaccertamento dei  residui  attivi e passivi  al  31.12.2023 sono state definitivamente
approvate con Deliberazione di Giunta comunale n. 90 del 5.4.2024;
 con Deliberazione della Giunta comunale n. 95 del 10.4.2024 è stato approvato il Piano esecutivo di
gestione (PEG) per il triennio 2024/2026;

ACCERTATO che alla spesa in argomento pari a € 201,20 (IVA al 22% inclusa)  si farà fronte con le somme
disponibili  sul Cap.001339/001 (Mis 10 - Prog. 05 - Tit.01 - M.A.103- CdC 039) – del bilancio di previsione
2024-2026 – esercizio finanziario 2024;

VISTI:
  il D. Lgs. n.267/2000 (T.U.E.L.), in particolare gli artt. 107,183,191 e 192;e s.m.i.; 
 il D. Lgs. n.165/2001; 
 il Codice della strada (D.Lgs. n. 285/1992); 
 il D. Lgs. n.36/2023;

 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui all’art. 147
bis, comma, 1del D. Lgs. 18.08.2000, n.267e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO  il  Decreto sindacale n.  65 del  12/7/2024 con cui  è stato prorogato al  dott. Vito Di  Lascio
l’incarico di dirigenza ad interim dell’U.D. “Manutenzione del Patrimonio e Viabilità”;

D E T E R M I N A 
Per le  motivazioni  espresse  in  premessa e  che qui  si  intendono tutte riportate  quali  parti integranti e
sostanziali del seguente provvedimento: 

1) Di INTEGRARE,  per i motivi indicati in premessa, l’impegno n. 7059/2024  di € 223,00 iva inclusa assunto
con determinazione n.335 del 11/09/2024 con la somma di € 201,20 iva inclusa, per complessivi € 424,20

iva  compresa al  22%, per  la  fornitura  di  parti di  ricambio del  gruppo elettrogeno in dotazione al
personale addetto alla manutenzione della segnaletica stradale, affidati alla ditta DL RICAMBI SRL, con
sede in Via della Meccanica 13/A – 85100 Potenza (P. IVA 02096020769);

2) Di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 201,20 (IVA al 22% inclusa) sul Cap.001339/001,(Mis 10 - Prog.
05 - Tit.01 - M.A.103- CdR.009- CdC 039) – del bilancio di previsione  2024-2026 – esercizio finanziario 2024;

3) Di DARE ATTO che: 
 ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  richiesto dalla  normativa,  il  Codice Identificativo di  Gara
relativo alla presente fornitura, da indicare nei documenti di pagamento è il seguente CIG:B2F8AB6845;
 il  presente provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  “Amministrazione

trasparente “ denominata “Bandi di gara e contratti” a cura dell’U.D. “Manutenzione del Patrimonio e
Viabilità”;
 tutti gli  atti ai  quali  è  fatto riferimento nella  preme ssa e  nel  dispositivo della  determinazione sono
depositati presso questa U.D., che ne curerà la conservazione nei termini di legge;

4) Di DARE ATTO, infine, che la presente determinazione:
 deve essere pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune di Potenza per 15 gg. Consecutivi;
 è  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e  con  l’attestazione  della  copertura
finanziaria da parte del responsabile dell’U.D. “Bilancio e Partecipate”.

                                                                                                            Il Dirigente ad interim         
                                                                  dell'U.D. "Manutenzione del Patrimonio e Viabilità" 
                                                                                                 (dott. Vito Di Lascio)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
14.10.2024
13:42:24 UTC



4DSG N° 02354/2024 del 14/10/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 378/2024 del 14/10/2024, avente oggetto: 

Integrazione impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale n.335 del 11/09/2024 avente ad oggetto 

“fornitura parti di ricambio gruppo elettrogeno in dotazione al personale addetto alla manutenzione della 

segnaletica stradale

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

DL RICAMBI 
SRL

Integrazione impegno
di spesa assunto con 
determinazione 
dirigenziale n.335 del 
11/09/2024 avente 
ad oggetto “fornitura 
parti di ricambio 
gruppo elettrogeno in
dotazione al 
personale addetto 
alla manutenzione 
della segnaletica 
stradale

€ 424,20 103 1339 001
Imp
egn

o
147 2024 7059 2024

Totale Importo:      € 424,20

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
14.10.2024
16:15:20 UTC



5DSG N° 02354/2024 del 14/10/2024

CITTA' DI POTENZA

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'Integrazione  impegno  di  spesa  assunto  con  determinazione  dirigenziale  n.335  del  11/09/2024
avente ad oggetto “fornitura parti di ricambio gruppo elettrogeno in dotazione al personale addetto
alla manutenzione della segnaletica stradale' è stato affisso all'Albo Pretorio Online dal 14/10/2024
al 29/10/2024 ed è stato registrato con progressivo N° PAP-04432-2024.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




